
Spokojný výherca 
marcovej kupónky 

Výhody permanentky do Aquatermalu Strehová už
využíva Pavel Zúr z Veľkého Krtíša a veríme že mu
pomôže pri rehabilitácii aj relaxe. Ako nám pri pre−
vzatí výhry povedal, bol pri otvorení zrekonštruova−
ného areálu, ale bohatú ponuku spa a wellness toh−
to krásneho zariadenia dovtedy ešte nevyužil. Dolnú
Strehovú pozná veľmi dobre, pretože tam kedysi bý−
vali a dokonca v policajnej bytovke sa  narodil jeho
brat. Milí čitatelia, až do konca roka hráte každý
mesiac o hodnotné ceny v našej kupónke, kde pr−
vou je práve permanentka v hodnote 85 euro, ktorú
vám venuje AQUATERMAL STREHOVÁ. Držíme vám
palce, aby ste sa niekedy nabudúce mohli, tak
ako Pavel Zúr, tešiť práve vy.     Vaša redakcia 
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"Ja opustil som Vás, verte, s bolesťou. 
Ja miloval som Vás celým životom. 

Ja pre Vás vzlykal plačom, radosťou. 
Len pre Vás žil som, pracoval, svoje srdce 

za živa Vám daroval..." 
S hlbokou bolesťou v srdci oznamujeme,
že nás 11. mája vo veku 61 rokov navždy

opustil náš milovaný manžel, otec, 
starý otec, brat a švagor 

JÁN DOBROCKÝ z Viesky.
Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom a známym, že sa spolu 

s nami zúčastnili poslednej rozlúčky s ním, a že sa kvetinovými
darmi a slovami sústrasti snažili zmierniť náš nesmierny žiaľ.
Manželka Marie, deti Ján, Jana a Marcel, vnúčatá, súrodenci 

a ostatná smútiaca rodina.  

Svoje srdce som Vám daroval

8. 5. Viktória z Čeboviec, 9. 5. Nikolas z V.
Krtíša, Ema z Bušiniec, 11. 5. Lenka z V. Krtíša,
12. 5. Blanka zo Zomboru, Frederika z

Bátorovej, 13. 5. Nikola a Nela z M. Krtíša, 14. 5. Laura z Mule, 15.
5. Eva zo Sklabinej 

Narodili sa

7. 5. Vladimír Mahút, nar. v r. 1966 z V.
Krtíša, 8. 5. Juliana Oremová, nar. v r.

1939 z Kolár, 9. 5. Margita Greňová, nar. v r. 1933 z Chrtian, 10. 5.
Valéria Kiššová, nar. v r. 1937 z Olovár, 11. 5. Ján Dobrocký, nar.
v r. 1952 z Viesky, Jozef Kotian, nar. v r. 1952 z Čelár − Kirti, 13.
5. Zuzana Sláviková, nar. v r. 1946 z H. Plachtiniec, Jozef Jakab,
nar. v r. 1943 z Čeboviec, 14. 5. Etela Mártonová, nar. v r. 1925 z
V. Krtíša, Eva Glajchová, nar. v r. 1931 z V. Krtíša 

Opustili nás

Máte doma
maturanta?
PRIPRAVTE MU MILÉ

PREKVAPENIE 
A ZAGRATULUJTE 
MU CEZ POKROK. 

Inf.: 0902 302 102, 
0918 59 65 65 alebo 

noviny.pokrok@stonline.sk 

Tentokrát sa šťastie usmialo na
Jána Matušku, B. Němcovej, V.
Krtíš, ktorý získava permanent−
ku do AQUATERMALU STREHOVÁ
v hodnote 85 eur. Druhú cenu,
solárne svietidlo z predajne KAPA
− SVIETIDLÁ, N. Kováč, získava
Iveta Balíková, Venevská, Veľký

Krtíš. Tretiu cenu − knihu a re−
klamný predmet z redakcie zís−
kava Norbert Lőrincz  z Čebo−
viec.  Víťazom gratulujeme a prosí−
me ich, aby si pre ceny prišli do re−
dakcie v ktorýkoľvek pracovný deň
v čase od 8.00 − 16.00 hodiny. 

Poznáme víťazov aprílovej kupónky
Už štvrtýkrát sme v tomto roku v redakcii žrebovali víťazov obľúbe−
nej kupónky. Pri nej stačí len vystrihnúť každý týždeň príslušný ku−
pón a na konci mesiaca ich všetky nalepiť na hraciu kartu a poslať
do redakcie. 

Obdobie maturít je tradične späté s lúčením sa so strednou školou. 
Veselo sa ulicami okresného mesta lúčili aj študenti 4. B z Obchodnej akadémie v M. Kameni

Cestujúci študenti
sa nezranili

Pri  Slovenských Ďarmotách sa v
poobedňajších hodinách 7. 5. 2013
stala dopravná nehoda autobusu
zn. Ikarus. Našťastie, nikto sa pri
nej nezranil, na cestu však unikli 

prevádzkové kvapaliny. Operačný
dôstojník vyslal na zásah techniku
so štyrmi príslušníkmi. Autobus,
prevážajúci 35 cestujúcich študen−
tov, sa nachádzal v priekope opre−
tý bočnou stranou o breh a mierne
zasahoval do cesty. Hasiči vyteče−
ný motorový olej z  autobusu posy−

pali sorbčným mate−
r i á −

lom, ktorý následne zozbierali.  Do
príchodu policajtov riadili cestnú
premávku a poskytli pomoc pri pre−
ložení batožiny do náhradného au−
tobusu. 

Drevenica zhorela, 
oheň preskočil 

aj na úle
Pri obytnej časti Bukovec, časť

Lupín, vznikol požiar  drevenej jed−
noduchej stavby, ktorý bol veľkokr−
tíšskym hasičom ohlásený 9. 5.
2013. V čase príchodu troch hasi−
čov na miesto zásahu bola drevená
stavba v poslednom štádiu horenia
a požiar sa rozšíril aj na včelie úle.
Hasiči sa postarali o dohasenie
zhorenej drevenice a na lokalizáciu
a následnú likvidáciu úľov použili

vysokotlakový prúd vody. Po uha−
sení požiaru  rozobrali drevenú
konštrukciu a miesto skontrolovali
termokamerou. Príčina požiaru je v
štádiu zisťovania.

Zdroj: kpt. Ing. DUŠAN DRIENOVSKÝ

Hasičov zamestnala nehoda autobusu i požiar

Drevená stavba na Bukovci
ľahla popolom

Tridsaťpäť študentov, ktorí sa viezli v autobuse, 
sa pri jeho nehode našťastie nezranili

Motto z tabla 4. B 
Obchodnej akadémie M. Kameň: 

„Nie je dôležité miesto, „Nie je dôležité miesto, 
na ktorom sa nachádzame, na ktorom sa nachádzame, 
ale smer, ktorým kráčame.“ale smer, ktorým kráčame.“



3 / 20. máj 2013

"Utíchlo srdce, utíchol hlas, mal si rád 
život i všetkých nás. 

Odišiel si bez rozlúčky, nevrátiš sa nikdy
viac a nám zostali len spomienky

a v srdci veľký žiaľ."
Dňa 7. mája 2013 nás navždy opustil 
môj milujúci syn VLADIMÍR MAHÚT

z V. Krtíša vo veku nedožitých 47 rokov. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. 

Nikdy na Teba nezabudneme!     
Smútiaca matka s rodinou. 

Ďakujeme všetkým za kvetinové dary a prejavy sústrasti. 
Naše poďakovanie patrí obvodnému lekárovi 

MUDr. TIBOROVI GAŠPAROVI a jeho zdravotnej sestre,
primárovi interného oddelenia vo veľkokrtíšskej nemocnici
MUDr. JOZEFOVI KANYÓVI a ZÁCHRANÁROM RÝCHLEJ 

ZDRAVOTNEJ POMOCI z Veľkého Krtíša.

Nevrátiš sa nikdy viac

"Klesli ruky, ktoré pre nás pracovali, 
dotĺklo srdce, ktoré sme milovali, zhasli

oči, utíchol hlas, mala rada život
a všetkých nás."

Dňa 15. 5. 2013 uplynulo 5 rokov
od úmrtia našej milovanej mamičky, 

starkej a prastarkej ANNY VALACHOVEJ 
zo Slovenských Kľačian. 

Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú spomienku.
S láskou spomína dcéra Anna s manželom Milanom, 

vnučky Andrejka a Ninka, pravnúčatá Riško, Sofinka a Kristínka.

Mala rada život 
a všetkých nás

S bolesťou v srdci oznamujeme, 
že 13. mája 2013 nás náhle a nečakane

opustil náš drahý syn, brat, švagor 
a ujo IVAN MOLNÁR zo Žihľavy 

vo veku 53 rokov.
"V neznámy svet odišiel si spať, 
zaplakal každý, kto Ťa mal rád. 

Odišiel si od nás, zostali sme v žiali, no
vždy budeš v srdciach tých, ktorí Ťa radi

mali. Ťažko je bez Teba, smutno je nám všetkým, už nie je nič 
také, ako bolo predtým. Spi sladko, snívaj svoj večný sen, 

v spomienkach budeme pri Tebe každý deň." 
Lúčia sa s Tebou: rodičia, sestry Svetluša a Anna s rodinami, 

rodina Nosáľová a ostatná smútiaca rodina

Spi sladko, snívaj svoj 
večný sen

S láskou a úctou si 21. 5. 2013 
pripomenieme dva roky od úmrtia 

nášho ocka, starkého a prastarkého 
PAVLA SALAJA z Veľkého Krtíša. 

Za tichú spomienku ďakujú 
dcéra a synovia s rodinami.

Sú okamihy, na ktoré stále
spomíname

"Bola si skromná vo svojom živote, 
ale aj veľká v láske a dobrote." 
Dva roky uplynú 24. 5. 2013,

kedy nás opustila naša milovaná 
manželka, mamka, krstná mamka 
a babička ĽUDMILA ČINČUROVÁ 

z Veľkého Krtíša. 
Za tichú spomienku ďakuje manžel

Pavel, syn Milan s rodinou, 
sestra Eva s rodinou a ostatní príbuzní.

Nesmierne nám chýbaš

"Svieť svieca pokoja, ja žil som dobre, 
Pán to vie, miloval som vôňu kvetov, 

rodný kraj i každý les,
ten pokoj, čo cítil som zo šumných 
stromov, ten pokoj ja cítim dnes.
Už pocítil som lásku neba, žijem 

v jeho objatí, raz stretneme sa všetci spolu,
tu čas sa už nekráti."

Jeden smutný rok sme prežili bez nášho
drahého AUGUSTÍNA ČAPLIARA v V. Krtíša, 

ktorý nás opustil po ťažkej chorobe 21. 5. 2012. 
Navždy s láskou na neho spomínajú: manželka Milka, syn Vladimír

a dcéra Otília s rodinami, synovci Jurko s rodinou a Peter. 
Kto ste ho poznali, spomeňte si na chvíle prežité s ním.   

Pokoj už cítim dnes, chýbate
mi vy, aj milovaný les

"Odišiel si rýchlo a nečakane ako vietor
v búrke, keď stromy láme.

Bolestný je pre nás odchod Tvoj náhly.
V našich srdciach ostaneš navždy

s nami. Ako ťažko je bez Teba, otecko žiť, 
keď nemá, kto poradiť a potešiť. 
Na hrobe kytica, kahanček svieti,

spomienka manželky a Tvojich detí." 
Dňa 19. 5. 2013 sme si pripomenuli 

1. výročie úmrtia nášho milovaného manžela, otca,
starého otca a svokra 

FRANTIŠKA PINTÉRA z Chrastiniec. 
S láskou spomínajú: manželka Elena, synovia Miroslav, Zoltán,

Róbert a dcéra Helena s rodinami a vnúčatá.

Bolestný je pre nás odchod
Tvoj náhly

"Keď sa staráme o šťastie iných,
nájdeme svoje vlastné." (Platón)

Dňa 20. 5. 2013 uplynul rok, ako nás
opustila naša drahá maminka

INKA ČIEFOVÁ z Veľkého Krtíša
vo veku 67 rokov.

"Drahá Inka, hoci si odišla, všetko 
krásne, čo si nám dala, ostalo v nás."

S láskou spomíname.

Všetko krásne, čo si nám
dala, ostalo v nás

"Sú to už dva roky, čo si odišiel
a my sa stále pýtame, aký to vlastne
malo zmysel, prečo si Boh k sebe tak

skoro práve Teba vzal, prečo sa z Teba 
anjel v nebi stal. Naše myšlienky stále

patria Ti, v našich srdciach svoje miesto
navždy máš a tú bolesť, ktorú cítime,

nevylieči žiadny čas."
Dňa 22.5.2012 uplynú  dva roky od smrti

nášho milovaného manžela, otca  a starkého 
JUDr. PAVLA SAMSONA z Dolných Plachtiniec. 

S láskou v srdci spomínajú  a nikdy na Teba nezabudnú 
manželka Drahuška, syn Ján s manželkou Ildikó, syn Pavel

s priateľkou Veronikou, dcéra Lucia s manželom Liborom
a vnúčikovia Lukáško a Lenny Pavel.  "Veľmi nám chýbaš." 

Našu bolesť nevylieči čas
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Lásku matkám vzdávame nielen
súkromne, ale úctu k ním vyjadrujú
spoločným poďakovaním aj jednot−
livé obce a mestá. Za ich obetavosť
a lásku sa poďakovalo aj vedenie
obce Želovce na čele so starostom
Ing. Júliusom Makóm, CSc., riadi−
teľkou ZŠ s MŠ v Želovciach  Mgr.
Anastáziou Sedmákovou a deťmi

zo ZŠ s MŠ Želovce. Učiteľky tejto
školy spolu so žiakmi od tých naj−
menších predškolákov až po naj−
vyššie ročníky pripravili s veľkou
láskou nielen pre svoje, ale všetky
mamy kultúrny program, ktorý vy−
čaril úsmev na tvári,  vohnal slzy
dojatia do očú a zaplnil ich srdcia
láskou a pýchou na svoje ratolesti.

Na záver kultúrneho programu
všetky deti mamám spoločne za−
spievali a vedenie obce každej z
mám, ktorá prišla na vystúpenie,
venovalo k sviatku malý darček. 

Darčekom pre všetkých obyvate−
ľov obce je zrekonštruovaná a ďal−
šími, novými strojmi doplnená po−
silňovňa v kultúrnom dome. Jej vy−
novené priestory i zariadenia si
mohli návštevníci sviatočného po−
poludnia pozrieť a vyskúšať.  

Okrem Dňa matiek sme si v tých−

to dňoch pripomenuli aj smutnú
históriu svetových dejín − koniec 2.
svetovej vojny na európskom konti−
nente (8. máj). To, že sa podarilo
poraziť  fašistických uzurpátorov a
začať rozvíjať život v novom svete
si obyvatelia Želoviec uctili pietnou
spomienkou a položením vencov k
pamätníku padlých z 1. a 2. sveto−
vej vojne v parku pred obecným ú−
radom. Týmto aktom vzdali česť nie
iba tým bojovníkom za slobodu,
ktorí sa z krutých vojnových bojov
nevrátili k svojim blízkym do ich ob−
ce, svojich rodákov, ale všetkým,
ktorí položili život za našu budúc−
nosť. 

Celé popoludnie plné lásky, vďa−
ky a úcty ukončili Želovčania zapá−
lením vatry, ktorej ohnivé plamene
znamenajú pre Slovákov očistu a
životnú silu tohto národa. 

−René− 

Deň lásky a poďakovania v Želovciach
Ženu ako darkyňu života oslavovali v starom Grécku už 250 rokov pred našim letopočtom. Sviatok na

počesť matky všetkých bohov Rhey trval tri dni. Pozadu neostávali ani Rimania,  vzdávali hold bohyni
Junó takzvaným sviatkom Matronália. Za predchodcu dnešného sviatku matiek možno považovať Nedeľu
matiek, ktorú zaviedli v 16. storočí v Anglicku. V štvrtú nedeľu veľkonočného pôstu mohlo služobníctvo
navštíviť svoje matky a stráviť s nimi deň. Od začiatku 20. storočia sa začal Deň matiek oslavovať v USA
a od roku 1914 stanovil americký kongres za Deň matiek druhú májovú nedeľu. U nás sa tento sviatok
znovu začal oslavovať až po roku 1989. 

Veniec k pamätníku padlých z I. a II. svetovej vojny, ktorý niesli
žiaci ZŠ s MŠ, položili starosta Ing. Július Makó, CSc., (vľavo) a
poslanec ObZ Vladislav Konôpka 

Zľava: Mgr. Anastázia Sedmáková,  Ing. Július Makó, CSc. a Mária
Jadroňová sa prihovorili prítomným mamám k ich sviatku a poďa−
kovali im za ich lásku a obetavosť

Program pre svoje mamy s učiteľkami pripravili žiaci ZŠ s MŠ

Slávnostnú chvíľu si Želovčanky 
vychutnávali v peknom počasí

Stroje v zrekonštru−
ovanej posilňovni 
si vyskúšali všetky

generácie

Pri vatre boli s celkovým
priebehom slávnostného 

popoludnia obyvatelia Želoviec 
a jej predstavitelia spokojní



To zatiaľ nie, ale so stavom tejto ces−
ty určite nie sú spokojní oni, ani sta−
rostovia z priľahlých obcí. Ako nám
povedal starosta Kováčoviec Jozef
Filip, spolu s kolegom z Kiarova
Pavlom Suchánskym, rokovali s pred−
staviteľmi VÚC BBSK a napokon sa
podarilo aj v spolupráci s Regionálnou
rozvojovou agentúrou pre rozvoj
Stredného Poiplia vypracovať úspešný

projekt na rekonštrukciu tejto cesty. J.
Filip: "Pôjde o celkovú úpravu po−
vrchu nie iba o plátanie jám. Preto
ešte trochu vydržíme a tešíme sa
na novú cestu. Veríme, že to bude
ešte v tomto roku." Túto skutočnosť
potvrdila aj hovorkyňa BBSK Mgr.
Monika Pastúchová: "Pôjde o celkovú
úpravu so súvislým kobercom v úse−
ku 19, 499 kilometra. Náklady sa vy−
šplhajú na približne 2 297 787 eur� a

financovať by sa mali z
vlastných zdrojov, štátne−
ho rozpočtu a  eurofondov
z Programu cezhraničnej
spolupráce Maďarsko −
Slovenská republika 2007 −
2013. V súčasnej dobe pre−
bieha výberové konanie na
dodávateľa stavby. Začať s
opravou by sa malo po je−

ho skončení. Ukončenie stavby pred−
pokladáme v septembri 2013." 

Opravovať sa však bude aj cesta
II/527 v katastri S. Ďarmôt. Už v prvej
polovičke júna by tu cestári mali začať
klásť nový koberec v úseku približne
1,2 kilometra. VÚC BBSK bude túto o−
pravu financovať z úveru, ktorý si VÚC
zobral na opravu ciest II. a III. triedy. 

−red− 
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O to viac  potešilo, že medzi dvomi
postupujúcimi na celoslovenskú pre−
hliadku ochotníckych divadiel EXIT
2013 v Levoči, je aj DIVADLO BEZ
GROŠA s hrou Matka, ktorú s člen−
mi divadla režijne i dramaturgicky
pripravil Mgr. Art. Cyril Páriš a scénu
dotvorila Mgr. Art. Silvia Svákusová.
Celkovo obsadil náš súbor spolu s

DS z Kremnice (druhý postupujúci)
druhé miesto, pričom prvé miesto
porota neudelila. A. Marenišťák i
predstavenie Spadne z čerešni au−
tora i režiséra Juraja Matiaša získali
Čestné uznanie.   Okrem kolektívne−
ho úspechu na tomto festivale si
Diplom za najlepší ženský herecký
výkon odniesla Mgr. Lenka

Stanková za postavu matky v hre
Matka. Dúfame, že tak ako členom
poroty v Revúcej, ktorí ešte aj o dva
dni hovorili o tomto predstavení, sa
Matka v úprave a réžii Mgr. Art. C.
Páriša bude páčiť aj divákom v na−
šom okrese, a samozrejme, aj na
celoštátnej prehliadke v Levoči 14.−
16. 6. 2013.                    −René−

Veľkokrtíšskych ochotníkov čaká historická Levoča
Na krajskej prehliadke súťažnej prehliadky činoherného divadla a divadla mladých, 39. ročníku

Zochovej divadelnej Revúcej, mohli v tomto roku vidieť návštevníci 12 divadelných predstavení. Medzi
nimi sa predstavil s monodrámou aj Adam Mareništiak z DS Úsmev pri ZUŠ v M. Kameni a Divadlo bez
groša s hrami Matka a Spadne z Čerešni. Ako pri záverečnom hodnotení povedal aj predseda odbornej
poroty Mgr. Miroslav Dacho, ArD., v našom kraji je veľmi vyrovnaný a oproti ostatným krajom veľmi
dobrý herecký potenciál, a preto bolo ťažké rozhodovať. 

DOBROVOĽNÝ HASIČSKÝ
ZBOR V HRUŠOVE

VÁS POZÝVA 25. MÁJA 2013
NA HASIÈSKÉ POPOLUDNIE

PRI PRÍLEŽITOSTI 
80. VÝROČIA ZALOŽENIA DHZ

Program:  13.00 hod.  −  slávnostné zhromaždenie členov
DHZ, hostí a účastníkov, kultúrny program,  pohárové  súťaže 

dospelých a detí,  hasičské a zdravotnícke ukážky
a iné sprievodné podujatia, −  hasičský majáles

Podujatie sa realizuje v priestoroch Požiarnej zbrojnice 
v spolupráci  s Obcou Hrušov,  OV DPO 

a OR HaZZ Veľký Krtíš, Maticou slovenskou, MS SČK,
s podporou BBSK

Diplom za najlepší ženský
herecký výkon si odniesla 
Mgr. Lenka Stanková za

postavu matky v hre MatkaČlenovia DBG pozorne počúvajú slová poroty pri rozbore predstavenia hry Matka v Revúcej,
vpravo režisér hry Mgr. Art. Cyril Páriš 

MÁJOVÁ
KUPÓNKA

Stačí, keď kupón vystrihnete, nale−
píte ho na hraciu kartu  a na záver
ju pošlete alebo   prinesiete ku nám
do redakcie.                   

MÁJOVÁ
KUPÓNKA

č.4Aj tento mesiac hráte 
o hlavnú cenu 

− permanentku do wellness
− sáun a bazénov HOTELA
AQUATERMAL STREHOVÁ

V HODNOTE 85 EUR
a ďalšie hodnotné ceny.

Starosta Novej Vsi Štefan
Paholík spolu s obecným zastu−
piteľstvom a vedením obce na−
ďalej pokračuje v skrášľovaní a
zveľaďovaní obce.V minulom ro−
ku opravili cestu z obce smerom
na Sklabinú, postavili parkovis−
ko pri cintoríne a v prácach po−
kračujú aj v tomto roku, i keď už
nie s takými investíciami. Na vy−
čistení obce po dlhej zime pra−
covali pracovníci na aktivačných
prácach a koncom apríla vysadi−

li okolo kostola nové kríky šípo−
vých ruží. Ich výsadbu zabezpe−
čili v spolupráci so SOŠ Želov−
ce. Ako hovorí starosta, obec z
toho bude mať dvojaký úžitok.
Okrem toho, že sa skrášli pro−
stredie, budú mať aj kvety na vý−
zdobu kostola. 

Vedenie obce pripravuje aj v
tomto roku tradičné podujatia,
na ktoré si obyvatelia Novej Vsi
už zvykli. Do konca leta by to
ešte mali byť Deň Matiek, Deň
detí a aj posedenie pri vatre,
kde by sa mali predstaviť aj folk−
loristi z V. Krtíša.            −red−   

Obec plná ruží

Dobrá správa pre motoristov
"Slovensko sa môže hanbiť," povedal vodič auta s lučenskou poznáva−

cou značkou na otázku o stave ciest v prihraničnej oblasti nášho okresu.
Hovoril o ceste III. triedy  od Kiarova smerom na Kováčovce. Na tomto ú−
seku sa už pomaly ani nemáte jamám ako vyhnúť. Ako dodal vodič z
Lučenca, čuduje sa, ako obyvatelia Kiarova môžu po takejto ceste vôbec
jazdiť − "Čo chodia na tankoch?", pýta sa a my s ním súhlasíme.

Cesta okolo hranic s Maďarskom
pripomína tankodróm a správe o
jej rekonštrukcii sa potešil aj
J. Filip. Určite by bol rád, keby
dostala podobu cesty, aká je
na štúdii za jeho chrbtom
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Na túto akciu sa polícia pripravo−
vala spolu so žiakmi 4−tých tried ZŠ
na Nám. A. H. Škultétyho vo V.
Krtíši. Vybraní zástupcovia štvrtákov
zo 4. A  Paťka Bizovová a Jennifer
Žiaková a zo 4. B Saška Resutíková
a Vaneska Sabolová s učiteľkou
Mgr. Máriou Sokolovou, príslušník−
mi ODI vo V. Krtíši nadstrážmajstra−
mi Radovanom Maťugom, Adriánom
Luptákom a koordinátorkou projektu
mjr. Mgr. Katarínou Nékiovou z OR
PZ V. Krtíš 6. mája kontrolovali
správanie sa chodcov a vodičov pri
autobusovom nástupišti vo V. Krtíši.

Zamerali sa na to, ako chodci pre−
chádzajú cez cestu − či využívajú
vyznačené priechody, alebo pre−
chádzajú mimo nich. U vodičov sa
zamerali najmä na to, či dávajú
prednosť chodcom, zastavia pred
priechodmi, majú zapnuté bezpeč−
nostné pásy, rozsvietené svetlá a
podobne. Pri tejto akcii policajti ne−
dávali pokuty, ale žiaci odmeňovali
vodičov i chodcov "vysvedčeniami"
s  usmiatymi, alebo zamračenými
smajlíkmi, podľa toho, ako kto dodr−
žiaval predpisy. Na druhú stranu
tohto vysvedčenia pre vodičov a
chodcov žiaci oboch 4. tried II. ZŠ
namaľovali obrázky venované do−
pravnej problematike. Väčšina vodi−
čov jazdila vzorne, ale našli sa aj ta−
kí, ktorí si "vyslúžili" pokarhania a
poučenie, ako sa správať na ceste.
Aj medzi chodcami sa našli tí, ktorí
porušili predpisy a cez cestu nepre−
chádzali po vyznačených precho−
doch pre chodcov. Tých, ktorí poru−
šili predpisy, žiaci a policajti upozor−
nili na chyby a vysvetlili, ako sa ma−
jú ako účastníci cestnej premávky
správať. O pravidlách cestnej pre−
mávky sa žiaci učia v škole a jazdu
na ceste si môžu preskúšať na do−
pravnom ihrisku. Podľa žiačok, kto−
ré sa zúčastnili tejto akcie, najlepší−
mi vodičmi boli tí, ktorí sa po upo−
zornení na chybu alebo porušova−
nie dopravných predpisov vrátili a
priniesli im sladké poďakovanie. 

Mjr. Mgr. Katarína Nékiová:
"Zvýšenú pozornosť sme veno−
vali najmä chodcom ako najzra−
niteľnejším účastníkom cestnej
premávky. V praxi sa stretávame
s prípadmi, kedy chodci nepo−
znajú pravidlá cestnej premávky
a nevedia správne prechádzať
cez cestu. Sú to najmä chodci −
nevodiči, ktorí neabsolvovali pre−
skúšanie z vedenia motorového
vozidla a nenaštudujú si ani po−
trebný zákon, v ktorom sú oso−
bitné ustanovenia o chodcoch."

Chodcom sa pritom rozumie kaž−
dý účastník cestnej premávky, ktorý
sa pohybuje pešo, niečo ťahá alebo
tlačí a šírka nepresahuje 600 mili−
metrov, korčuliar, skeatbordista ako
aj osoba, ktorá tlačí bicykel, alebo
vedie psa.                       −René− 

Zvýšená pozornosť zameraná na chodcov
Aj v uliciach nášho mesta prebiehala v týždni od 6. 5. do 13.5. pre−
ventívno−bezpečnostná akcia Svetový týždeň bezpečnosti na ces−
tách pod záštitou OSN.  Cieľom aktivít bolo predovšetkým preven−
tívne pôsobiť a upovedomiť chodcov a vodičov o povinnostiach,
ktoré im ako účastníkom cestnej premávky vyplývajú zo zákona o
cestnej premávke. 

Po zime sa 
potrebuje dobi�

Doteraz neznámy páchateľ nie−
kedy od 9.00 hod. 28. 4. do 7.00
hod. 29. 4. Sa vlámal do neoplo−
tenej budovy dielni PD
Kosihovce, ktorá je vedľa miest−
nej komunikácie. Páchateľ nezis−
teným predmetom a spôsobom
odstránil visiaci zámok z kovo−
vých dvojkrídlových vstupných
dverí a z dielne ukradol akumu−
látor 120 Ah, nabíjačku a vzdu−
chový kompresor. Majiteľovi PD
Kosihovce spôsobil krádežou
škodu najmenej za 300,− eur.  

Dcéra prekvapila
zlodejov v garáži

V osade Novina v katastri D.
Lomu vyčíňala trojica mužov,
ktorí sa vlámali do niekoľkých
domov a ak nič neukradli, rozbi−
li okná a poškodili dvere.
Policajti z Obvodného oddelenia

vo V. Krtíši podarený trojlístok
vypátrali a 2. 5.  bolo voči ním
vznesené obvinenie za pokraču−
júci prečin krádeže spáchaný
formou spolupáchateľstva. 

Vo večerných hodinách 17.4 sa
M. O. (50), M. O. ml., (27)  obaja
z D. Lomu a S. Ž. (37) vlámali do
neobývaného domu patriacemu
Dušanovi S. zo Zvolena. Zo spál−
ne a z kuchyne ukradli malý te−
levízor, TV−tuner na prenos digi−
tálneho signálu, 2 monterkové
nohavice, tranzistorové rádio,
fľašu sektu a 0,5 l fľašu domácej
pálenky. Potom na starom rodin−
nom dome, ktorý slúži ako sklad
včelárskych potrieb robili skle−
nené okno a na stodole zosadili
z pántov drevenú bránu. Zo sto−
doly ukradli dvojkolesovú kárič−
ku, 50 metrov predlžovacieho
kábla na 380 voltov, 2 ručné ko−
sy. Zo susedného pozemku ro−
dinného domu Jozefa Ľ. ukradli
500 kilogramov železného šrotu.
Obidvaja M. O. tento šrot 18. 4.
predali v Zberných surovinách

vo V. Krtíši, za 105,− euro.
Krádežou spôsobili Dušanovi S.
škodu vo výške najmenej 350,−
euro, a Jozefovi Ľ. za 280,− euro. 

Všetci traja vydarení vtáčkovia
sa do osady Novina vrátili 18. 4.
v dopoludňajších hodinách na
Favorite a z pozemku Jozefa Ľ.
ukradli železné rošty a profile o
hmotnosti 380 kilogramov. Tento
šrot predali 19. 4. v Zberných su−
rovinách v M,. Krtíši za 78.− euro.
Poškodenému Jozefovi tým spô−
sobili škodu za 100,− euro. 

S úmyslom kradnúť prišli M. O.
a M. O. ml., do osady Novina aj
popoludní 18. 4. Vlámali sa do
garáže Jozefa Ľ., ale pristihla ich
dcéra majiteľa Katarína Š. (46) a
obaja páchatelia z garáže ušli.  

−Zdroj: KRPZ BB−

Polícia páchate¾a vypátrala
Ešte v noci z 2. na 3. 4. tohto roku sa páchateľ vlámal do garáže

na Novohradskej ul. vo V. Krtíši. Vypáčil drevenú výplň na dvoj−
krídlových dverách a ukradol z nej ručnú elektrickú vŕtačku, 2 roz−
brusovačky, motorovú pílu, krovinorez, zváračku, stojan na roz−
brusovačku, fľašu CO2 na zváranie  i hodiny na fľašu, čím majite−
ľovi Vladimírovi  M. (50) z V. Krtíša spôsobil škodu najmenej za
1 400,− eur.  Polícii sa podarilo zlodeja vypátrať a 29. 4. vzniesol vyšetro−
vateľ obvinenie pre prečin krádeže voči J. M. (27) z Novej Vsi.   −krpzbb−

§ ČIERNA KRONIKA §

Policajná akcia bola zameraná na bezpečnosť chodcov v cestnej
premávke 

Vodiči namiesto pokuty 
od dopravákov, dostávali 

pestré vysvedčenia od detí 
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Príroda si s nami stále zahráva. Teraz, najmä vodičom, spôsobili problé−
my spadnuté stromy na ceste, ktoré prerušili dopravu. Najskôr to bolo 24.
4 . na ceste medzi Pôtrom a M. Stracinami a potom 26. 6. na začiatku M.
Kameňa v smere od Riečok. V tomto prípade strhol padajúci strom aj e−
lektrické vedenie a spadol na strechu odparkovaného Renaultu Megane, ktoré
poškodil. Hasiči v oboch prípadoch stromy popílili a po odstránení dreva a
očistení vozovky, bola cesta sprejazdnená. 

−Zdroj: kpt. Ing. DUŠAN DRIENOVSKÝ−

Spadnuté stromy na ceste

V aute našťastie nikto nesedel, inak mohli byť následky omnoho
vážnejšie ako len pokrčené plechy

Na pošte v Bušinciach podal do−
teraz neznámy páchateľ listovú zá−
sielku adresovanú Slovenskému po−
zemkovému fondu v Lučenci, na kon−
krétne meno jednej zo zamest−
nankýň.   V obálke bola kartička s
výhražným textom, napísaná ruč−
ným písmom a nezistená sypká
látka zrnitosti kuchynskej soli, bie−
lej a oranžovej farby. Pre podo−
zrenie nebezpečenstva smrti ale−
bo ťažkej ujmy na zdraví, privolali
políciu a hasičov. Tí látku zaslali

na RÚVZ v B. Bystrici, kde vý−
sledky expertízy potvrdili, že ne−
jde o antrax. Podrobnejšie skú−
manie zaistenej látky bude na
Kriminalistickom a expertíznom ú−
stave PZ v S. Ľupči. Vyšetrovateľ
v Lučenci začal trestné stíhanie
vo veci zločinu všeobecného  o−
hrozenia. Za tento zločin hrozí
trest odňatia slobody na 4 až 10
rokov. 
−mjr. PhDr. MÁRIA FALTÁNIOVÁ 

− hovorkyňa KRPZ BB−

Zákonom č. 136/2010 Z. z. o
službách na vnútornom trhu a o
zmene a doplnení niektorých zá−
konov sa novelizoval zákon č.
455/1991 Zb. o živnostenskom
podnikaní (živnostenský zákon) v
znení neskorších predpisov (ďa−
lej len "živnostenský zákon") − "§
80s ods. 3 živnostenského záko−
na − prechodné ustanovenie ú−
činné od 1.júna 2010". Podľa §
80s ods. 3 živnostenského záko−
na "Podnikatelia, u ktorých bo−
lo do 31. mája 2010 rozhodnu−
té o pozastavení prevádzkova−
nia živnosti upravia svoje
právne vzťahy v súlade s § 57
ods. 6 do troch rokov od účin−

nosti tohto zákona, inak im u−
plynutím tejto doby pozastave−
né živnostenské oprávnenie
zanikne". V praxi to znamená,
že všetci podnikatelia, ktorí mali
k 1. júnu 2010 pozastavené pre−
vádzkovanie živnosti na dobu
dlhšiu ako 3 roky, musia oznámiť
živnostenskému úradu zákonom
požadovanú zmenu pozastave−
nia živnosti, ktorá nemôže pre−
kročiť túto zákonom stanovenú
dobu (1. júna 2013), inak im u−
plynutím tejto doby pozastavené
živnostenské oprávnenie zanikne.  

Ing. MICHAELA ČINČUROVÁ
vedúca odboru živnostenského

podnikania, ObÚ Veľký Krtíš

Pozastavené živnostenské oprávnenia

Obvodný úrad Veľký Krtíš, odbor živnostenského podnikania
upozorňuje podnikateľskú obec na úpravu dĺžky obdobia po−
zastavenia prevádzkovania živnosti.

Konečne. Povieme si takmer všet−
ci. Konečne je tu slnko a jarné ba
priam letné počasie. Na zimné ob−
lečenie sme už aj zabudli a zo šat−
níkov v týchto dňoch vyberáme let−
né komplety. Spolu s tým sa vyťa−
hujú aj bicykle, kolieskové korčule
či skejtbordy. Ovšem svoju radosť
nad jarnou prírodou a možnosťou
športovať by sme nemuseli preja−

vovať ako títo dvaja mladíci, ktorí
sa uprostred premávky počas pra−
covného dňa spustili na „prkne“ od
kultúrneho domu smerom ku križo−
vatke s Ul. SNP. Po tomto páde
potom vrávorajúcim krokom odišli
do parku. Aj keď je tu jar,  radosť z
pohybu by nemala byť na úkor bez−
pečnosti − vlastnej ani cudzej         

Text a foto: −René−

„Radosť“ z letného počasia
Kroviny v plameňoch

Nedbalostné konanie neznámej osoby bolo 23. 4. príčinou po−
žiaru v areáli bývalej drevárskej firmy v Pôtri. Požiar oznámili ha−
sičom a aj vďaka ich včasnému zásahu sa požiar krovia a suchej
trávy nerozšíril na objekty vo vnútri areálu. Hasiči oheň zlikvido−
vali vysokotlakovým prúdom vody. Predbežná škoda spôsobená
požiarom je odhadnutá na 100,− eur. 

V obálke antrax nebol

Naposledy vo Zv. Slatine sa dopo−
siaľ nezistený páchateľ pravdepodob−
ne počas posledného aprílového ví−
kendu vlámal do rodinného domu.
Pravým  kľúčom, ktorý  bol zavesený
na plote pri hlavnej bráne vedúcej do
dvora, si  bránu otvoril, vošiel do dvo−
ra a doposiaľ  nezisteným  spôsobom
bez známok násilia,  otvoril aj vcho−
dové  dvere  domu. Odtiaľ ukradol
papierové obálky s finančnou hoto−
vosťou. Poškodeným manželom, dô−
chodcom, spôsobil krádežou peňazí
škodu viac ako 8400 eur. Po pácha−
teľovi polícia pátra a vyšetrovateľ vo
Zvolene začal trestné  stíhanie vo ve−
ci zločinu krádeže a prečinu porušo−
vania  domovej  slobody. Páchateľovi
hrozí trest odňatia slobody na 3 až 10
rokov. 
Mjr. PhDr. Mária Faltániová, ho−

vorkyňa KR PZ BBSK: „V tomto
prípade prišli dôchodcovia o pe−
niaze aj preto, lebo boli málo opa−
trní. Často občanov upozorňuje−
me, aby si aj vlastným pričinením
chránili svoj majetok. Radíme im,
aby kľúče od vchodových dverí
nenechávali v poštových schrán−
kach, v kvetináčoch, pod rohož−
kou alebo zavesené vedľa dverí a
to nielen  keď idú do pivnice, k su−
sedom, alebo vysypať smeti, ale

najmä pri odchode z domu na dlh−
ší čas. Ak majú našetrený väčší
obnos peňazí, občanom odporú−
čame, aby si ich uložili do bánk,
na poštu alebo do sporiteľne a ne−
nechávali si ich doma. V
Banskobystrickom kraji evidujeme
za 3 mesiace roku 2013, 448 prí−
padov krádeží vlámaním, z toho je
takmer tretina prípadov (121) krá−
deží vlámaním do bytov, domov a
chát. Aj keď polícia takmer 40 per−
cent prípadov objasnila a páchate−
ľa vypátrala, nie vždy sa poškode−
ným ukradnuté peniaze, alebo
cenné veci vrátia.“

Zabezpečme svoj majetok a dávaj−
me si naň pozor. Neuľahčujme cestu
páchateľom k nezákonnému oboha−
covaniu sa na náš úkor.            −red− 

So svojim majetkom stále hazardujeme
Je to už ako obohraná platňa, ale napriek viacerým upozorneniam,

výstrahám a radám polície, so svojim majetkom stále hazardujeme.
Najmä straší ľudia sú dôverčiví a nevedia sa zbaviť svojich zaužíva−
ných návykov, ktoré využívajú nezodpovední páchatelia. 

Chodec našiel mínu
Keď Štefan K. (47) z Pravice

prechádzal 29. 4. cez lesný po−
rast v katastri Závady smerom
na Pravicu, našiel tam ležať ne−
vybuchnutú muníciu (mínomet−
ný granát). Tento nález oznámil
na Obvodné oddelenie PZ  v D.
Strehovej. Policajti miesto zais−
tili a muníciu  prevzal pyrotech−
nik KR PZ B. Bystrica. 

−krpzbb−
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V úvode E. Šoóšová pripomenula 1
150 výročie príchodu vierozvestcov
Konštantína  a Metoda, ktoré oslávi−
me v tomto roku 5. 7. a ktorí k nám
priniesli písmo, vďaka ktorému môže−
me písať a čítať krásne literárne diela.
Ona sama predniesla báseň S. H.
Vajanského Prosba. Autorskými bás−
ňami sa potom prezentoval Emil
Rončák. Najmä báseň Ľudský šrot,
ktorú napísal pred približne 10 rokmi,

je aj vzhľadom na posledné udalosti
v Bostone, vysoko aktuálna. Svoje
kvality ako autor ukázal E. Rončák aj
v básni Ide o veľa. 

K pestrému programu jarného lite−
rárneho posedenia prispeli aj samot−
ní členovia KD, ktorí si priniesli ukáž−
ky z kníh, ktoré v ostatnom čase číta−
li a zaujali ich.  Margita Gajdošíková
recitovala: Ach Mamičko mamko,
Magdalena Grančajová prečítala úry−

vok z knihy Nicholasa Sparsa Útek
do samoty, Vlasta Fajtová zasa z kni−
hy Schody do neba od Lorny
Byrneovej a Mgr. Mária Hroncová si
obľúbila vychyteného slovenského
autora Pavla Hiraxa Baričáka, z kto−
rého knihy Návrat k sebe prečítala
zaujímavý príspevok.  
Po prvý raz medzi milovníkov litera−

túry v Klube dôchodcov prišiel aj plk
vv Ján Mrva, ktorý predstavil oblasti
literatúry, ktorým sa venuje. Na ukáž−
ku svojej tvorby predniesol poéziu, s
ktorou sa zúčastnil aj celo republiko−
vej súťaže armádnych tvorcov v
Trenčíne, a kde tieto dielka odborná
porota hodnotila veľmi pozitívne. Celé
literárne popoludnie spríjemnil hrou
na fujare a spevom Bc. A. Babiar i
Táňa Kuchtová.  Literárnu jar v KD vo
V. Krtíši ukončila E. Šoóšová predne−
som úryvku básne Jána Smreka
Obraz od nás.                   −ReNe−

Matka a dieťa v literatúre
Klub dôchodcov vo V. Krtíši v ostatnom čase hýri aktivitou a každý me−
siac pripraví pre svojich členov i ostatných dôchodcov z mesta niekoľko
podujatí. Či už samostatne, alebo v spolupráci s niektorými inými organi−
záciami. Už niekoľko rokov pripravujú v spolupráci s Hontiansko−Ipeľským
osvetovým strediskom literárne posedenia, ktoré organizujú raz štvrťroč−
ne. Naposledy v utorok 16. 4. 2013 pripravili Literárnu jar. Metodik HIOS−
u Bc. Andrej Babiar spolu so známou autorkou Evou Šoóšovou v spolu−
práci s literárnym klubom Kvapka toto podujatie zamerali na tému matka
a dieťa.  

Vo veľkokrtíšskom klube dôchodcov sa konala Literárna jar

Mamička, hviezda 
na mojom nebi

V chlebovom korýtku
miesila ódu na život.

Tak teplo, voňavo 
znela.

Jej ruky bdeli 
ako zlatá kôrka

nad striedkou domova.

Holíčatá sa operili
do múdrosti a sily.

Rozleteli sa po svete
ako vtáčatá na jeseň.
Matkino srdce je ako

hniezdo lastovičie v zime,
chveje sa v opustene

hrudi:
"Dieťa moje, nech nájde 

svoj eden,
nech nezablúdi"...
Menom ma oslov,

sladká moja mama.
Ním si otvárala

moje nedospelé rána.
Na cestu si mi dala
chlebík môjho srdca.
Dosiaľ ho rozdávam,
dodnes neminul sa.

PS: Kým môžeš, bozkom
vykúzľuj úsmev

na drahej matkinej tvári. 
- EŠ - 

Po zásadnej politickej a hospodár−
skej zmene v našom štáte sa zdalo,
akoby už ZPOZ−y neboli potrebné.
Opak je však pravdou a ZPOZ−y e−
xistujú, fungujú, napomáhajú atmo−
sfére úprimného ľudského spoluna−
žívania v podobe množstva občian−
skych obradov a slávností. Aby aj
"zpozáci" mali prehľad kam sa ube−
rať, ako to robia v iných obciach či
mestách, pripravujú každoročné po−
stupové súťaže ZPOZ−ov. Veľmi ak−
tívny zbor je aj v našom meste, čo

sa prejavilo aj v mož−
nosti pripraviť už XXI.
ročník súťaže ZPOZ−ov
krajské kolo
Banskobystrického kra−
ja. V tomto roku sa pre−
hliadka nesie v znamení
hesla NAŠÍM KRÉDOM
JE ČLOVEK a z regio−
nálnych kôl na krajské
postúpili tieto kolektívy,
ktoré sa vo V. Krtíši
predstavili s programa−
mi: ZPOZ  Brezno − u−
delenie čestného ob−
čianstva, Sása − uzavre−
tie manželstva, Revúca
− uzavretie manželstva,
Muráň − stretnutie po 45
rokoch od ukončenia
ZŠ, Veľký Krtíš − uzavre−
tie manželstva,
Cinobaňa − prijatie rodá−
kov a Teplý Vrch − 710.
výročie prvej písomnej
zmienky o obci s prija−

tím rodákov. 
"Zpozáci" mali možnosť vidieť, ako

to robia inde, čo by mohli ešte zlep−
šiť, čo zmeniť. Odborná porota pod
vedením predsedníčky Ústrednej ra−
dy Združenia ZPOZ Mgr. Anny Ťu−
rekovej do celoslovenského kola vy−
brala ZPOZ−y zo Sásy, Brezna a
Teplého vrchu. Aj keď to trošku mr−
zí, ale nevadí, že medzi postupujú−
cimi nie je aj veľkokrtríšsky ZPOZ,
ktorý si však vyslúžil vďaku za orga−
nizáciu krajského kola.  Veľkým za−
dosťučinením im určite je vďačnosť
občanov, pre ktorých to robia a kto−
rí sú radi, že pre nich pripravujú
krásne pásma pri rôznych príležitos−
tiach.                          −René− 

Najväčšie ocenenie udelia občania 
V živote sú také chvíle, keď človeku je dobre, ak nie je sám a

dobre mu padne, že si na neho niekto spomenie. Pohladí ho lás−
kavým slovom, piesňou či básňou v mimoriadne radostných či
smutných chvíľach. Mnohých, v takýchto chvíľach poteší, že si na
neho spomenú aj v obci či meste a slávnostné chvíle umocnia čle−
novia Zboru pre občianske záležitosti (ZPOZ). 

ZPOZ−ákov z celého kraja priví−
tal vo V. Krtíši viceprimátor
MUDr. Mirko Trojčák 

Zbory na súťaži pozorne sledovali svojch kolegov pri práci

ZPOZ Mesta Brezno sa na súťaži predstavil
s programom Udeľovania titulu Čestného ob−
čana Mesta



Wüstenrot, a.s., agentúrne
riaditeľstvo so sídlom
vo V.Krtíši vyhlasuje 

výberové konanie na pozíciu 

l FINANČNÝ MANAŽÉR
pre plánované otvorenie novej pobočky v Lučeneci.

Svoje štrukturované životopisy  s udaním telefonického kontaktu 
zasielajte na e−mail: mpavlovova@wustenrot.sk 

najneskôr do 31.5.2013.

l WÜSTENROT PORADCA 
pre pobočky vo Veľkom Krtíši. Garantovaný mesačný

príjem min. 600 eur� + výkonnostné odmeny.
Svoje štrukturované životopisy s udaním telefonického kontaktu 

zasielajte na e−mail:  mpavlovova@wustenrot.sk 
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 16,00 eur ,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .

PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov

SYROVÁ TORTA 

− darček pre 

každú príležitosť
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KUPÓN  č. 1: JOHANN
ZAGRAPAN 

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 2:
EVKA ĎŐRDÍKOVÁ 

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 3:
MARKUS BITALA 

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 4:
SÁRA LUCIA VARGOVÁ
Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 5:
DAVIDKO ANDREJKA 

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 9:
JAKUBKO KANDA 

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 10:
LÍVIA HAVLÍČKOVÁ

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 11:
MILAN ALEX CHAMULA 
Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 12:
NINKA KOVAĽOVÁ

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 13:
LILIANKA HORVÁTHOVÁ

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 14:
ÁKOS DOLA

Kategória: 0 - 3 rokov

KUPÓN  č. 15:
ANNAMÁRIA ONDRÍKOVÁ
Kategória: 0 - 3 rokov

KUPÓN  č. 16:
VERONIKA ZOĽÁKOVÁ

Kategória: 0 - 3 rokov

KUPÓN  č. 6:
LUKÁŠKO ORLAI 

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 7:
SVETLANKA KOVÁČOVÁ
Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 8:
MARIANKO SKABELLA

Kategória: 0 - 3 roky

Tak nás tu máte všetkých ešte raz ☺
TIETO DETIČKY SA UCHÁDZAJÚ O TITUL DETSKÁ TVÁR POKROKU
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KUPÓN  č. 17:
DOMINIK KRŠIAK

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 18:
SAMKO LEKÝR

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 19:
NATÁLIA CELLENGOVÁ

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 20:
LEJKO FEKETE

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 21:
MAŤKO FEKETE

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 22:
NIKOLASKO HAUK

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 23:
SAMKO VAŇO

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 24:
JAKUBKO RIASZ

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 25:
EMMKA GÁFRIKOVÁ

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 26:
RICHARD NYIFOR

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 27:
MÁRIA OLÍVIA VLKOLENSKÁ

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 28:
DOMINIKA PETERCOVÁ

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 29:
NIKOLETKA BARTKOVÁ

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 32:
MAŤKO FÁBRI

Kategória: 3 - 6 rokov

KUPÓN  č. 33:
MATEJ ORAVEC

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 34-35:
VERONIKA A MIŠKA KOVÁČOVÉ

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 30:
SAMUEL BARTKO

Kategória: 0 - 3 roky

KUPÓN  č. 31:
MELÁNIA NAVRÁTILOVÁ
Kategória: 0 - 3 roky

O malých víťazoch obľúbenej súťaže DETSKÁ TVÁR POKROKU rozhodnete vy − naši čitatelia. Vystrihnite kupóny svojich favoritov a čím
skôr nám ich prineste alebo pošlite do redakcie − najneskôr do 27.5. (vrátane). Detičky s najvyšším počtom hlasov − kupónov, získajú
od redakcie pekné ceny a okrem toho aj doživotný titul Detská tvár Pokroku 2013 J. Víťazov súťaže sa dozviete v Pokroku č. 23 − 3 júna.


